
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  3  del  16-01-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 2  del  16-01-2014 

 

 

OGGETTO: Rimborso maggiori oneri sostenuti dai Comuni per 

l'espletamento delle attività di gestione delle domande di 

agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas - Nomina 

Rendicontatore SGATE. 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  sedici del mese di gennaio, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14  del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli 
stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 18.11.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 3 del 16-01-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
RICHIAMATA la nota ANCI prot. N. 263/ST/AG/ag.13 del 19/11/2013 avente per 
oggetto: SGAte – erogazione contributo maggiori oneri sostenuti da Comuni”; 
 
VISTO il Vademecum operativo con cui SGAte – ANCI disciplina il processo di rimborso 
dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle 
domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas; 
 
VISTO il punto 3.1.2. del sopracitato vademecum operativo con cui  viene stabilito che il 
Rendicontatore è il soggetto, individuato con apposito atto di nomina 
dell’Amministrazione comunale, delegato alla gestione del processo di riconoscimento dei 
Maggiori oneri ed in particolare all’approvazione del Rendiconto Economico e contestuale 
indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito;  
 
VISTO il punto 3.2.2 del sopra citato vademecum operativo con cui l’Amministrazione 
comunale deve provvedere, mediante apposito atto di nomina, all’individuazione della 
figura delegata dall’Ente alla gestione delle diverse fasi del processo; 
 
VISTE le linee guida pubblicate dall’ANCI SGAte in data 17.01.2014 aventi lo scopo di 
descrivere le attività in capo agli utenti interessati al processo di contabilizzazione e gestione 
dei Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle 
domande di agevolazione del Bonus Elettrico e del Bonus Gas coerentemente con quanto 
stabilito all’articolo 13 dell’allegato A della Delibera ARG/GOP 48/11;  
  
RITENUTO di individuare nella persona della Dott.ssa Anna Simone – Responsabile del 
Procedimento per l’attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico e 
del bonus gas, ed in particolare all’approvazione del Rendiconto economico e contestuale 
indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito; 
 
TUTTO  ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Per le motivazioni citate in premessa, di nominare la dott.ssa Anna Simone – 
dipendente comunale, già Responsabile del procedimento per la gestione delle 
domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas – soggetto delegato 
dall’Ente Comune alla gestione del processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri 
sostenuti dai Comuni per l’espletamento di attività di gestione delle domande di 
agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas ed in particolare all’approvazione 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 3 del 16-01-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

del Rendiconto Economico e contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare 
l’accredito. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 3 del 16-01-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 
 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  3  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 16-01-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   28/01/2014         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 


